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1.) TSL Dortmund 61 gewinnt den DSTFB-Mannschaftspokal 

Am 18. September 2010 fand in Bergkamen die Ausspielungen des Deutschen 

Mannschaftspokals statt. Eine Premiere gab es beim Deutschen Mannschaftspokal. Hier siegte 

erstmals die TSL Dortmund 61. Für die Dortmunder ist es der erste nationale 

Mannschaftstitelgewinn nach 20-jähriger Durststrecke. Auf der am Samstagabend 

stattgefundenen Vertreterhauptversammlung gab es ein paar Änderungen im Vorstand. Neu 

im DSTFB-Vorstand sind Thomas Vulpes (zuständig für Sportmanagement) und Fred Vulpes, 

der den bisherigen Kassenwart Hans Ruf ablöst. Nach einigen Jahren Pause hat der DSTFB 

auch wieder einen Jugendwart: Leif Banscherus wird nun dem Sportwart Marcus Tilgner im 

Jugendbereich zur Seite stehen.  

 

 

 

 

 

2.) Marcel Schulz ist neuer Deutscher Pokalsieger 

Einen Tag nach dem Deutschen Mannschaftspokal fand in Bergkamen auch die 

Ausspielungen des DSTFB-Pokals (Einzel) statt. Marcel Schulz (Borussia Bergkamen) siegte 

im Einzelfinale gegen Roland Popp (TSG Rain) mit 1:0 und gewann zum ersten Mal den 

Pokal. Im Spiel um Platz 3 siegte Marcus Tilgner gegen Michael Stolzenberg (beide Sparta 

Spreeathen 74/82) ebenfalls mit 1:0. Insgesamt gingen 24 Teilnehmer aus sechs 

verschiedenen Vereinen an den Start. Alle Spiele und Ergebnisse auf www.dstfb.de  

 
 

 

 

 

3.) Olivier Peré übernimmt das Amt des FISTF Sport-Direktors 

Nun ist es amtlich. Der Belgier Olivier Peré ist Sport-Direktor der FISTF. Peré bekleidete das 

Amt bereits von 1997 bis 2006 und ist international ein hoch wertgeschätzter und kompetenter 

Fachmann in diesem Ressort. Nicht nur der DSTFB freut sich, dass damit, zumindest im 

Sportbereich, das Chaos in der FISTF wohl ein Ende haben wird. 

 

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/


 

4.) DSTFBler beim GP von Belgien ohne Fortune 

Acht Einzelspieler und eine Mannschaft aus dem DSTFB gingen beim belgischen Grand Prix 

am 24./25. September 2010 in Andrimont an den Start. Ausrichter war der SC Stembert, der 

wieder einmal eine perfekte Veranstaltung organisiert hat. Borussia Bergkamen schied im 

Achtelfinale nach einem 1-2 gegen den SC Brüssel aus. In der Openkategorie schaffte es 

Marcel Schulz bis ins Sechzehntelfinale. Als bester deutscher Veteran kam Thossa Büsing bis 

ins Achtelfinale. Mehr unter www.dstfb.de  

 

 

5.) International Open in Bergkamen steht vor der Tür 

Am 9./ 10. Oktober findet in Bergkamen-Oberaden in der Realschulsporthalle am Pantenweg 

das nächste deutsche FISTF-Turnier statt. Am Samstag sind die Einzelwettbewerbe angesetzt, 

am Samstag findet die Mannschaftskategorie statt. Aus Deutschland sind bislang nur Teams 

vom Gastgeber Borussia Bergkamen, dem Nachbarclub TSL Dortmund und von Sparta 

Spreeathen gemeldet. Gemeldete ausländische Spieler kommen bislang aus Belgien, 

Frankreich, den Niederlanden und Österreich. Mehr Infos unter http://dstfb.de/intopen10.htm  

 

 

 

 

6.) Offizielles Veteranen-Länderpiel gegen die Niederlande 

Mit Vertretern des niederländischen Subbuteoverbandes (NSVB) wurde für den 9. Oktober 

2010 in Bergkamen ein Veteranenländerspiel vereinbart, das im Rahmenprogramm des 

International Open of Germany stattfinden wird. Beide Seiten einigten sich darauf, dass das 

Länderspiel offiziell bei der FISTF angemeldet und für die Weltrangliste zählen wird. In der 

voraussichtlichen Mannschaftsaufstellung der Niederländer stehen: Ron Corsten, Nico Marks, 

Richard Stolwijk und Robbert Thoen. Wer für den DSTFB im Team stehen wird, gibt der 

DSTFB-Sportwart demnächst bekannt.   

 

 

 

7.) DSTFB-Termine 

12. Oktober 2010 

- LV Südwest Pokal 2010 in Schwalbach 

Anmeldungen bis spätestens Sonntag, 10. Oktober,  

per E-Mail: stephan@schnipp-click.de , Fax (03222-1186236) oder Telefon 06131-3800430, 

an den LV Südwest-Spielleiter Stephan Thiele 

17. Oktober 2010 

- LV West Pokal 2010 in Schwerte 

Anmeldungen per E-Mail an den LV West-Spielleiter Thossa Büsing thossa@arcor.de  

21. November 2010 

- möglicher Termin für den Herbst-Cup des LV Südwest 

http://www.dstfb.de/
http://dstfb.de/intopen10.htm
mailto:stephan@schnipp-click.de
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16./17. April 2011 

- Deutsche Einzelmeisterschaften 

 

18./ 19. Juni 2011 

- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften 

 

 

8.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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